38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.761 Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2024

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 109 DE 25 MARÇO DE 2024
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL MARADEI NA CIDADE DE BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 5418484-1, MOTORISTA
CARÍCIA COSTA LIMA DOS SANTOS – MAT. 5902499/1, TÉCNICO DE EN-
FERMAGEM
Nº 4.5 DIÁRIA (QUATRO E MEIA)
PERÍODO: DE 20 À 24/03/2024
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 110 DE 26 DE MARÇO DE 2024
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DO ARAGUAIA NA CIDA-
DE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO – MAT. 57206629-1, TÉCNICO DE
ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA (UMA E MEIA)
PERÍODO: DE 24 À 25/03/2024
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 1055422
.
.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2023/HRS.
Objeto: Prorrogação de Prazo pelo período de 12 (doze) meses.
Valor total: R$ 5.800,00.
Vigência: 22/03/2024 a 22/03/2025.
Data de Assinatura: 21/03/2024.
Dotação Orçamentaria: PTRES: 10122129783380000.
Natureza da Despesa: 339039.
Fonte do Recurso: 01500100203(FES).
Detalhamento: 000000
Plano interno: 4110008338C
Contratada: CELYNE FERREIRA LEÃO DOS REIS, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 48.737.706/0001-08, sediada na RUA ALGODOAL, 44,
BAIRRO MARAMBAIA, CIDADE: BELÉM, PARÁ, CEP: 66.620-100
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora HRS

Protocolo: 1055448
.
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA POR COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2024- HRS/SESPA
PROCESSO Nº 2024/224875
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de MA-
TERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, a fim de prover o abastecimento
deste de Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, dos insumos necessários
ao atendimento dos pacientes da urgência e emergência, dos internados e
da maternidade desta Unidade Hospitalar, pelo período de 12 meses.
DATA E HORA DA SESSÃO: 01/04/2024, às 08:00h.
LOCAL:. https://cotacao.banpara.b.br/Default.aspx
COORDENADOR DE COMPRAS: Hellen Cristina de Andrade Silva
OBSERVAÇÃO: Edital disponível nos sites: https://cotacao.banpara.b.br/
Default.aspx; e www.compraspara.pa.gov/mural

Protocolo: 1055666

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 006/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Tomada de
Preços nº 006/2023 – SETRAN.
1° Classificada: CONSTRUTORA UNIÃO PONTES LTDA.
Valor: R$ 2.362.614,71.
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 26 de março de 2024.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 1055431
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 05/2021
PROCESSO Nº 2020/418486 ANEXO: 2024/126253
JUSTIFICATIVA: É decorrente da solicitação feita pela empresa contratada
e Manifestação da DIRTEC, devidamente autorizada pelo Secretário de Es-
tado de Transportes, com fundamento no Art. 57, § 1 o , V da Lei Federal
nº. 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 17/03/2024. TÉRM.VIG.: 13/09/2024.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias
DATA DA ASSINATURA: 18/03/2024.
CONTRATADA: LUCENA INFRAESTRUTURA LTDA.
CNPJ: 03.992.929/0001-32.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 53/2023
PROCESSO Nº. 2023/197373         ANEXO N°. 2023/1363462
JUSTIFICATIVA: Decorre da solicitação feita pela empresa Contratada, Ma-
nifestação da DIRTEC, Manifestação da CONJUR, autorização do Exmo. Sr.
Secretário de Estado de Transportes, com fundamento no Art. 65, I, alínea
“a” e “b” c/c §1º da Lei nº. 8.666/93.
VALOR INICIAL: R$ 39.183.017,96 (trinta e nove milhões, cento e oitenta
e três mil, dezessete reais e noventa e seis centavos).
VALOR ACRESCIDO: R$ 9.786.125,33 (nove milhões, setecentos e oitenta
e seis mil, cento e vinte e cinco reais e trinta e três centavos).
VALOR SUPRIMIDO: R$ 197.581,98 (cento e noventa e sete mil, quinhen-
tos e oitenta e um reais e noventa e oito centavos).
REFLEXO FINANCEIRO: R$ 9.588.543,35 (nove milhões, quinhentos e oi-
tenta e oito mil, quinhentos e quarenta e três reais e trinta e cinco cen-
tavos).
VALOR FINAL: R$ 48.771.561,31 (quarenta e oito milhões, setecentos e se-
tenta e um mil, quinhentos e sessenta e um reais e trinta e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de
Trabalho: 26.782.1486.7429; Natureza da Despesa: 449051; Fonte de Re-
curso: 01754000030; Origem: OPERAÇÃO DE CRÉDITO.
DATA DA ASSINATURA: 22/03/2024.
CONTRATADA: VIA OESTE CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 14.134.894/0001-17.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA.

Protocolo: 1055823

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 1
Contrato n.º 005/2023-CPH
Ref.: PAE 2024/25992
Data da assinatura: 05/03/2024
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência por 30 (trinta) dias do Contrato n. 005/2023-CPH.
DA VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n.º
005/2023, por mais 30 (trinta) dias, a contar de 07/03/2024 à 05/04/2024.
Data da assinatura: 05/03/2024
Dotação Orçamentária: Projeto-Atividade 26 784 1486 8496;
Natureza 339039; Fonte 01 500 0000 01.
Contratada: ENGEPORT ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF n.° 08.064.865/0001-23.
Ordenador: Márcio Tavares de Sousa
Diretor-Presidente da CPH.